
MODELOVÝ PŘÍKLAD
VYUŽITÍ TRAKTORU JCB 
FASTRAC 4220 iCON

Co přinese nový JCB Fastrac 4220 iCON při pořízení pro zákazníka?

ZEMĚDĚLSKÝ 
PODNIK 800 ha 

rostlinné výroby
 + pícniny

200 ha pícnin

20 000 t/rok

Flotila konvenčních 
traktorů

Tažený postřikovač 
o objemu 5 000 l

PEKASS a.s.
Produktový manažer

JCB Fastrac
Ing. Jan Mrkos

+420 775 850 028
e-mail: jan.mrkos@pekass.eu

www.pekass.eu

Obvyklý pracovní den – agregace s taženým postřikovačem.

Fastrac 35 km/hod – 1 hod.

Fastrac 10 km/hod – 3,3 hod.

Přestávky obsluhy: 1 hod.

16:30

Traktor 25 km/hod. – 1,4 hod.

Traktor 8 km/hod. – 4,2 hod.

Přestávky obsluhy: 1,5 hod.

18:15

Fastrac 4220 iCON 
+ tažený postřikovač 5 000 l, záběr 30 m

Nový 200 hp konvenční traktor 
+ tažený postřikovač, záběr 30 m

Celkové přejezdy během dne (z farmy na pole, mezi pozemky): 35 km

Celková aplikační plocha: 80 ha, celkem 6 pozemků

Neproduktivní časy (míchaní jíchy): 3 hod.



Zvýšení produktivity (až 30 ha/den)
Nový konvenční 200 hp traktor 
nezvýší zásadně produktivitu

Obsluha může pracovat do důchodového 
věku bez snížení produktivity

Starší obsluha musí vybírat pracovní 
neschopnost z důvodu rehabilitace zad

Zásadní snížení prostojů Prostoje se nesníží

Snažší udržení kvalitní obsluhy -

Minimální Nutné rehabilitace min. měsíc v roce

0 Kč/rok 50 000 Kč/rok

Snížení prostojů vlivem zvýšení komfortu Nutné přestávky/snížení rychlosti +30min

- 30 min/den (- 5 km/h)

Problémy se zády po dvaceti odpracovaných letech:

Minimální finanční ztráta v důsledku pracovní neschopnosti:

Přínos pro majitele:

Přínos pro obsluhu:

    Spokojenost obsluhy:     Spokojenost obsluhy:

    Spokojenost majitele:     Spokojenost majitele:

PEKASS a.s.
Produktový manažer

JCB Fastrac
Ing. Jan Mrkos

+420 775 850 028
e-mail: jan.mrkos@pekass.eu

www.pekass.eu

    DŮLEŽITÉ!
V nové generaci iCON je Fastrac také plnohodnotným polním 
traktorem, Váš nový 200 hp traktor tedy dokáže plnohodnotně 
nahradit i v polních pracech! Lze jej vybavit také integrovaným 
navigačním systémem JCB, na přání lze stroj osadit navigačními 
systémy JD GreenStar, TOPCON, RAVEN, TRIMBLE.


